
(ilnimaidadvtationaide,Yalla,  
FACULTAD DE GENClAS EVACTAS 

Av. 8olivia 5130 4400 • Salar 
Tel. (087)42S5408 - Fax 103873425-3449 

Rerablica ~tima 

Salta, 27 de mayo de 2019 

Expediente N° 19.232/2018 
RESCD-EXA N° 257/2019 

VISTO la Resolución N°SO-474/18 de Sede Orán, con relación al Llamado a Inscripción de 
Interesados para la cobertura de un (1) cargo Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría, para 
la asignatura Programación con extensión de funciones a Elementos de Programación de la Carrera 
Licenciatura en Análisis de Sistemas de la Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta, y 

CONSIDERANDO: 

Que, dicha Resolución fue convalidada mediante Resolución N° 033/19 del Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas; indicando en su Artículo 2° y 3° lo referido a la 
designación del Sr. Raúl Gustavo Martínez en el cargo de referencia. 

Que. el informe de la Secretaria de Sede Orán, Fs. 84, toma conocimiento de la renuncia 
presentada por el alumno designado, de acuerdo a la nota de fs. 82, elevada y solicitando se acepte 
la misma; y designando en su lugar al segundo en Orden de Mérito, Sr. Juan David Canchi. 

Que, la designación del Sr. Juan David Canchi, será a partir de la efectiva toma de posesión 
en el cargo de un (1) año. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja, aprobar el proyecto de resolución 
de fs. 85, por el cual se designa al segundo alumno en orden de mérito Sr. Juan David Canchi a fs. 
87. 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del 22/05/2019, aprueba por unanimidad el 
despacho de la Comisión de Docencia e Investigación, con modificaciones. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1° Aceptar la renuncia presentada por el Sr. Raúl Gustavo MARTÍNEZ, DNI N° 
40.629.577, en el cargo de Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría, para la asignatura 
Programación con extensión de funciones a Elementos de Programación de la Carrera Licenciatura 
en Análisis de Sistemas de la Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta, designado mediante 
resolución N° 033/19 del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas. 

ARTÍCULO 2°.- Designar al Sr. Juan David CANCHI, DNI N° 33.378.924, en el cargo de ALUMNO 
AUXILIAR DOCENTE DE SEGUNDA CATEGORÍA, para la asignatura Programación con extensión 
de funciones a Elementos de Programación de la Carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas de la 
Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta, a partir de la efectiva toma de posesión en el cargo y 
por el término de un (1) año. 

ARTÍCULO 3°.- Imputar la presente designación en la Partida Presupuestaria correspondiente a un 
cargo de Auxiliar Docente de Segunda Categoría, vacante, de la Planta de Personal de la Sede Orán 
de la Universidad Nacional de Salta ( Res. N° CS- 259/18). 

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese fehacientemente a: Sr. Juan David Canchi, Sr. Raúl Gustavo Martínez, 
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, 
Dirección Administrativa Económica. Cumplido, siga a la Dirección de la Sede Regional Orán a sus 
efectos. 

HAF 
smv 
amc 

.  MAMA  RITA MARTEARENA 
SE  A/LOCA:1~  Y  DE INVESTGACKX 

ACUITAD DE  CS. EXACTAS UNSa. 

NIEL • YOS 
DECAN 

FACULTAD DE CS. EXACTAS  -  UNSa 


	Page 1

